[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.12.2021                                п. Осиновый Мыс                                   № 60/228
О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского совета депутатов от 15.11.2016 № 15 «Об утверждении Регламента Осиновомысского сельсовета депутатов»
В целях приведения Регламента Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Осиновомысского сельского Совета депутатов следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 15 слово «более» заменить словом «менее»;

1.2. подпункт 1 пункта 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«1) решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, уставом муниципального образования.»;
1.3. в пункте 8 статьи 5 слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «председательствующим на заседании по избранию председателя Совета депутатов.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Осиновомысского сельского Совета депутатов (Конышева П.С.).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                          Глава
Совета депутатов                                                    сельсовета

_______________ П.С.Конышев                                 __________Д.В. Кузнецов